
Página 177   14 de Julho de 2022 Nº 28.286
<BEGIN:1365710:177>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2022
  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E IMPLANTAÇÃO DE DEFESAS 
METÁLICAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. SESSÃO PÚBLICA 
PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 27 de 
Julho de 2022, hora: 09h30min (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.
com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 
DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente), 
Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas 
(Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo 
Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS 
PELA INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.
mt.gov.br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do edital, enviar 

mt.gov.br , conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais 
informações aos interessados, quando necessário. Campo Verde - MT, 13 
de Julho de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1365710:177>
<BEGIN:1365853:177>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022, cujo objeto é a 

, que teve como vencedora a empresa T.T. 
MORENO DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 22.835.021/0001-60, com o valor de 
R$ 2.301.311,93 (dois milhões, trezentos e um mil, trezentos e onze reais e 
noventa e três centavos). Campo Verde, 13 de julho de 2022. Hélida B. M. 
P. Hübner - Presidente da CPL.
<END:1365853:177>
<BEGIN:1365902:177>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2022
  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA 
DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 28 de Julho de 2022, hora: 
09h00 (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS 
E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - 
segunda e sexta-feira (em dias de expediente), Horários - das 07:00 horas 
às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas (Horário do Mato Grosso). 
LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo Real II - Campo Verde - 
MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire 
o edital acessando a página: www.campoverde.mt.gov.br , local “Compras 
Públicas”. Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Campo 

do Anexo VIII deste edital, para eventuais informações aos interessados, 
quando necessário. Campo Verde - MT, 13 de Julho de 2022.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1365902:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1365187:177>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 00001251/2022; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANABRAVA DO NORTE/MT; CONTRATADO: NT PROMOTORA DE 
EVENTOS LTDA - EPP; OBJETO: contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de Alambrado para Fechamento, para a realização 
de Rodeio Show no Município de Canabrava do Norte/MT, nos dias 14 a 
17 de julho de 2022. VALOR TOTAL: R$ 7.986,00 (sete mil novecentos e 
oitenta e seis reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura 
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 2022;

Canabrava do Norte/MT, 12 de Julho de 2022.
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito
<END:1365187:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1365857:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
Pregão Presencial Registro de Preço Aviso de Edital Nº. 027/2022 

Processo Administrativo Nº138/2022
O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria 
nº 004/2021, torna público aos interessados que às 07: 00min do dia 27 
de julho de 2022, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, 
nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade 
pregão presencial nº 027/2022 tipo menor preço por lote para obtenção de 
propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial  para registro 
de preços para futuras e eventuais pneus, câmaras de ar e protetores 

de destinados ao atendimento a frota de veículos e máquinas do 
município de Cocalinho/MT, 
anexo do Edital, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 
de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas 

interessadas em obter cópia completa do Edital, no portal do município: Erro! 
A referência de hiperlink não é válida.ou por e-mail; licitacaococlainho
hotmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal Cocalinho, sala de 
licitações, nos horários de expediente das 07:00min às 11h30min fone: 
(066) 3586-1595. Sala da Comissão Permanente de Licitações, Prefeitura 
da cidade de Cocalinho/MT, aos 13 dias de julho de 2022.
Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro/Presidente                  (Mídia Legal 
(65)99263-6483)
<END:1365857:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1365790:177>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 062/2022-PMCO/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO 712/2022
MODALIDADE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2021 do Pregão 
Eletrônico nº 001/2021 da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar 
- SEAF/MT para aquisição de 01 pá carregadeira de rodas nova.

BASE LEGAL: O presente contrato administrativo tem como fundamento 
legal a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE/MT.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA - CNPJ nº 
14.707.364/0001-10.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 563 08.002.20.606.0036.1021.4.4.90.52
.1.500.0000000
VALOR CONTRATADO: R$ 391.000,00 (trezentos e noventa e um mil 
reais).
DA FISCALIZAÇÃO: Fica designado(a) o(a) servidor(a) DANSLEY ALVES 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de 
12/07/2022 e encerramento em 31/12/2022, e somente poderá ser 
prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da Lei n. 8.666, de 1993.

E ASSINATURA: 12 de julho de 2022.
ASSINAM: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL 
DE CONQUISTA D’OESTE E TIAN DONG, RESPONSÁVEL LEGAL DA 
XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA.
<END:1365790:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1365718:177>

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2021
Processo Administrativo n.º 099/2021;

PROCESSO: Pregão Eletrônico SRP n.º 025/2021;
OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços 
n.º 063/2021, cujo objeto é a Revisão de Preços do item 081 -  
ITRACONAZOL 100 MG;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c 
art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do 
Decreto Federal nº 7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013;
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;
FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: Inovamed Comercio De Medicamentos 
Ltda;
VALOR INICIAL DA ARP: R$ R$ 0,74 (setenta e quatro centavos);
VALOR DA REVISÃO: R$ R$ 0,87 (oitenta e sete centavos);
VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$ R$ 0,87 (oitenta e sete centavos);
DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022.
VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração
Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1365718:177>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1365759:177>

O senhor JADILSON ALVES DE SOUZA, Prefeito do Município de 
Curvelândia - MT, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 
Processo de Licitação 083/2022 na Modalidade Pregão Eletrônico SRP 
001/2022, Objeto: “AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E CAMINHÃO 
AUTOMOTOR ¾ TIPO BAÚ COM CÂMARA FRIA CONFORME CONVÊNIO 
MAPA Nº 922819/2021-PLATAFORMA+BRASIL Nº 552400/2022.”.Onde 
teve vencedora deste certame no lote 02 a empresa: KCINCO CAMINHÃO 
E ÔNIBUS LTDA; CNPJ: 08.440.584/0001-28; perfazendo um valor global 
de R$ 440.000,00 (Quatrocentos e Quarenta Mil Reais). Para que produza 
todos os efeitos legais previsto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal 
8.666/93.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1365759:177>


